
 

 

UCHWAŁA NR XL/385/18 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 23 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia na terenie Gminy Dolice maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych oraz maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza 

miejscem sprzedaży oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Dolice miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-

działaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1893, Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2439, , poz. 2245, Dz. U. z 2018 r. poz. 310, poz. 650) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 

z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm. z 2018 r. poz. 1000 

poz. 1349, poz. 1432) Rada Gminy Dolice uchwala co następuje 

§ 1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Dolice, przezna-

czonych do spożycia poza miejscem sprzedaży wynosi: 

1. do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwa - 28 

2. powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 27 

3. powyżej 18% zawartości alkoholu - 23 

§ 2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Dolice przeznaczo-

nych do spożycia w miejscu sprzedaży wynosi: 

1. do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwa - 6 

2. powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 2 

3. powyżej 18% zawartości alkoholu - 4 

§ 3. 1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Dolice nie mogą być usytuowane w od-

ległości mniejszej niż: 

a) 40 m od terenów, na których znajdują się: szkoły, przedszkola, placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz 

obiekty kultu religijnego a punktem sprzedaży, 

b) 10 metrów licząc najkrótszą odległość pomiędzy granicą terenu na którym znajdują się: szkoły, przedszkola, 

placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz obiekty kultu religijnego a budynkiem w którym znajduje się 

punkt sprzedaży alkoholu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 września 2018 r.

Poz. 4076



2. Odległość, o jakiej mowa w punkcie 1a) mierzy się ciągiem komunikacyjnym od drzwi wejściowych 

przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży napojów alkoholowych do wejścia na teren, na którym znajdują 

się: szkoły, przedszkola, placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz obiekty kultu religijnego. Przez „ciąg ko-

munikacyjny” należy rozumieć dystans, jaki należy pokonać od drzwi wejściowych przeznaczonych dla klien-

tów punktu sprzedaży napojów alkoholowych do wejścia na teren, na którym znajduje się: szkoły, przedszkola, 

placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz obiekty kultu religijnego, bez napotykania naturalnych, bądź sztucz-

nych przeszkód i zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym.” 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice.  

§ 5. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała Nr XIII/120/15 Rady Gminy Dolice z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie ustalenia liczby punk-

tów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% zawartości alkoholu przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 3.02.2016r. poz. 583); 

2) uchwała Nr XXXI/286/17 Rady Gminy Dolice z dnia 24 października 2017 roku o zmianie uchwały 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% zawar-

tości alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych Nr (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomor-

skiego z 21.11.2017r. poz. 4730). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Franciszek Mikołajczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4076


		2018-09-07T12:00:52+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




